ОПРЕДЕЛЕНИЕ
ОБ ИСПРАВЛЕНИИ ОПИСКИ, ОПЕЧАТКИ ИЛИ АРИФМЕТИЧЕСКОЙ ОШИБКИ

26 июня 2015г.                                                                                              г. Новосибирск

Председатель Комиссии Управления Федеральной антимонопольной службы по
Новосибирской области по рассмотрению дела о нарушении антимонопольного
законодательства Камнева Наталья Петровна на основании приказа № 100
от 21.04.2015 года Управления Федеральной антимонопольной службы по
Новосибирской области о возбуждении дела и создании Комиссии по
рассмотрению дела о нарушении антимонопольного законодательства № 20 в
отношении Федерального государственного бюджетного учреждения «Верхне-
Обское бассейновое управление по рыболовству и сохранению водных
биологических ресурсов» (ул. Писарева, 1, г. Новосибирск, 630091) и Акционерного
общества «Новосибирскрыбхоз» (ул. Писарева, 1, г. Новосибирск, 630091)

УСТАНОВИЛ:

При изготовлении Определения о назначении дела № 20 о нарушении
антимонопольного законодательства к рассмотрению от 29.04.2015г. допущена
опечатка. В описательной части Определения о назначении дела № 20 о
нарушении антимонопольного законодательства к рассмотрению от 29.04.2015г. не
указано о договоре на право пользование промысловым участком – озером
Сартлан (рыбопромысловые участки № 49, № 50, № 51, № 52, № 53, № 54, № 55).

Допущенная при изготовлении Определения о назначении дела № 20 о нарушении
антимонопольного законодательства к рассмотрению от 29.04.2015г. опечатка
подлежит исправлению.

В  соответствии  со  статьей  51.1  Федерального закона от 26.07.2006 года № 135-ФЗ
"О защите конкуренции",

ОПРЕДЕЛИЛ:

Исправить опечатку, допущенную в Определении о назначении дела № 20 о
нарушении антимонопольного законодательства к рассмотрению от 29.04.2015г.,
изложив его описательную часть в следующей редакции:

«Председатель Комиссии Управления Федеральной антимонопольной службы по
Новосибирской области по рассмотрению дела о нарушении антимонопольного
законодательства Камнева Наталья Петровна на основании приказа № 100
от 21.04.2015 года Управления Федеральной антимонопольной службы по
Новосибирской области о возбуждении дела и создании Комиссии по
рассмотрению дела о нарушении антимонопольного законодательства в
отношении

Федерального государственного бюджетного учреждения «Верхне-Обское
бассейновое управление по рыболовству и сохранению водных биологических
ресурсов» (ул. Писарева, 1, г. Новосибирск, 630091) по признакам нарушения

части 1 статьи 15 Федерального закона от 26.07.2006 года № 135-ФЗ «О защите
конкуренции», выразившимся в непроведении конкурсов на право заключения
договоров пользования рыбопромысловыми участками на озерах Хорошее,
Хорошёнок, Стеклянное, Красное, Благодатное, Сартлан, что привело или могло
привести к недопущению, ограничению, устранению конкуренции,

Федерального государственного бюджетного учреждения «Верхне-Обское
бассейновое управление по рыболовству и сохранению водных биологических
ресурсов» (ул. Писарева, 1, г. Новосибирск, 630091) и Акционерного общества
«Новосибирскрыбхоз» (ул. Писарева, 1, г. Новосибирск, 630091) по признакам
нарушения статьи 16 Федерального закона от 26.07.2006 года № 135-ФЗ «О защите
конкуренции», выразившимся в заключении договоров от 15.11.2007 года на право
пользования рыбопромысловыми участками на озерах Хорошее, Хорошёнок,
Стеклянное, Красное, Благодатное, Сартлан (рыбопромысловые участки № 49, №
50, № 51, № 52, № 53, № 54, № 55) без проведения конкурса, что привело или могло
привести к недопущению, ограничению, устранению конкуренции».